Республика Адыгея

администрация муниципального образования

«Тахтамукайский район»

385100, аул Тахтамукай, ул. Гагарина 2

тел. 8(87771) 96-2-90, 8(8772) 57-15-95
E-mail: tahtamukay@mail.ru
	[image: image1.png]

	АДЫГЭ  РЕСПУБЛИК

МУНИЦИПАЛЬНЭ  ЗЭХЭТ

«ТЭхъутэмыкъое район»

иадминистраций
385100, къ. Тэхъутэмыкъуай,

ур. Гагаринэм ыцIэкIэ щытыр, 2

тел.  8(87771) 96-2-90, 8(8772) 57-15-95
E-mail: tahtamukay@mail.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«01» 09  2014г.                    № 2090
Об установлении доплаты
водителям автобусов и
работникам пищеблоков
 муниципальных бюджетных
общеобразовательных учреждений
МО «Тахтамукайский район»
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 29 декабря 2012 N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", Законом Республики Адыгея от 23 декабря 2008г. № 226 «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями Республики Адыгея в сфере образования», Уставом муниципального образования «Тахтамукайский район», в целях повышения мотивации водителей школьных автобусов и работников пищеблоков муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений Тахтамукайского района к повышению качества труда и установления механизма связи заработной платы с результативностью труда

         ПОСТАНОВЛЯЮ:

           1. Установить ежемесячную доплату в пределах фонда оплаты труда работников муниципальных общеобразовательных учреждений:
           1.1 водителям школьных автобусов муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений в размере 3000 (три тысячи) рублей с 01 сентября 2014 года;
   1.2. работникам пищеблоков муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений с организацией общественного питания для обслуживания обучающихся:

- столовые: заведующим производством в размере 3000 (три тысячи) рублей; поварам в размере 2000 (две тысячи) рублей; кухонным рабочим в размере 1000 (одна тысяча) рублей в течение учебного года с 01 сентября  по 30 мая;
- доготовочные: поварам в размере 1500 (одна тысяча пятьсот) рублей; кухонным рабочим в размере 1000 (одна тысяча) рублей в течение учебного года с 01 сентября  по 30 мая.

Перечисленным выше работникам пищеблоков муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений, на базе которых организуется летний отдых в каникулярное время, установить указанные доплаты в течение учебного года с 01 сентября по 30 июня.
          2. Настоящее постановление разместить в сети «Интернет» на официальных сайтах администрации МО «Тахтамукайский район» и управления образования.

          3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации МО «Тахтамукайский район» Ярахмедова Я.А.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

Глава муниципального образования

«Тахтамукайский район»

                 А.М. Схаляхо